
Црвени крст Србије 

Београд, Симина 19  

Број:    

21.4.2017. године  

  

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), генерални секретар Црвеног крста Србије доноси  
 

Одлуку о додели уговора  
за јавну набавку мале вредности – рачунара; број ЈН Д 11/17-2 

 

У поступку јавне набавке мале вредности – рачунара; број набавке ЈН Д 11/17-2, уговори се 

додељују следећим понуђачима: 

за партију 1 – понуђачу „Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда, ул. Савски насип бр. 7; 

за партију 2: понуђачу „Royal Commerce“ д.о.о. из Београда, ул. Донска бр. 5/1г. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Предметна јавна набавка покренута је одлуком генералног секретара 885/1 од 11.4.2017. године и 

спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности у складу са чланом 39. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/2015).   

 

 Предмет јавне набавке бр. ЈН Д 11/17 су добра: број 30230000 – рачунарска опрема из Општег 

речника набавки. 

 

Предмет јавне набавке су добра -  рачунарска опрема; број 30200000 у ОРН и и то: 

 

 партија 1: 28 таблет рачунара са футролама, за потребе програма „Промоција хуманих 

вредности“; процењене вредности 1.090.488 динара без ПДВ-а, за које су средства обезбеђена у 

складу са буџетом „Заједничког програма за инклузију ромске деце и деце из осетљивих група“ 

који финансира Швајцарска агенција за развој и сарадњу и ослобођена ПДВ-а у складу са 

Уговором са Швајцарском агенцијом за развој и сарадњу, а на основу Споразума о техничкој и 

финансијској помоћи између СРЈ и Швајцарске конфедерације  потписаног 21.02.2003. године. 

 партија 2: један десктоп рачунар за потребе програма социјалне делатности, процењене 

вредности 130.000,00 динара без ПДВ-а, за који су средства обезбеђена из буџета. 

 

 Детаљна спецификација добара која се набављају је описана у конкурсној документацији 

наручиоца. 

 

 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије за 2017. 

годину под бројем 1.1.11. 

Комисија за ову јавну набавку именована је решењем генералног секретара број 884/1 од 11.4.2017. 

године, и заседала је у следећем саставу: 

        1. Васиљевић Мирко – председник,   

        2. Ружић Мирко – члан,   

        3. Ђурђевић Вељко - члан 

        4. Веља Валентин – члан,  

        5. Јелена Радојичић  - члан,  

        6. Маја Раич – заменик члан, 

        7. Никола Радовановић – члан 

 



Позив за достављање понуда и конкурсна документација су објављени дана 11.4.2017. године на 

порталу УЈН и сајту наручиоца. 

 

Понуђач може поднети понуду за једну или више целих партија, односну за целокупну јавну 

набавку, али не може само за део партије. 

 

Дана 20.4.2017. године, са почетком у 14,05 часова, Комисија је приступила на заказано јавно 

отварање понуда. 

 

Понуде су дали следећи понуђачи: 

 

Редни 

бр. 
Понуђач 

Број 

понуде 

Датум 

предаје 

Час 

предаје 

Присутан 

овлашћени 

представник 

1.  
„Информатика“ А.Д. из Београда, 

ул. Јеврејска број 32 
943/1 20.4.2017. 10,50 нико 

2.  
„Comtrade System Integration“ д.о.о. 

из Београда, ул. Савски насип бр. 7 
953/1 20.4.2017. 13,15 нико 

3.  
„DVP“ д.о.о. из Београда, ул. Хаџи 

Проданова бр. 26/3 
951/1 20.4.2017. 13,30 нико 

4.  
„Royal Commerce“ д.о.о. из 

Београда, ул. Донска бр. 5/1г 
952/1 20.4.2017. 13,45 нико 

5.  
„Microsystems“ д.о.о. из Београда, 

ул. Браће Барух бр. 8 
954/1 20.4.2017. 13,59 Mилан Симоновић 

 

Понуђачи су  дали   следеће  понуде: 

 

1. Понуђач „Информатика“ А.Д. из Београда, дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти. 

Понуда је следећа:  

Број 

партије 

Назив артикла Јединица 

мере 

Количин

а  

Јединична цена без 

и са ПДВ-ом 

Укупна цена за 

партију без и са 

ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6=4x5 

2 
Десктоп рачунар комплет 1 

92.400,00 92.400,00 

110.880,00 110.880,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60  дана. 

 

2. Понуђач „Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно 

затвореној коверти. Понуда је следећа:  

Број 

партије 

Назив артикла Јединица 

мере 

Количин

а  

Јединична цена без 

и са ПДВ-ом 

Укупна цена за 

партију без и са 

ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6=4x5 

1 
таблет са 

футролом 
комад 28 

28.100,00 786.800,00 

33.720,00 944.160,00 

2 
Десктоп рачунар комплет 1 

85.000,00 85.000,00 

102.000,00 102.000,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 5 дана и рок важења понуде је 60  дана. 

 

 



3. Понуђач „DVP“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти. Понуда 

је следећа:  

Број 

партије 

Назив артикла Јединица 

мере 

Количин

а  

Јединична цена без 

и са ПДВ-ом 

Укупна цена за 

партију без и са 

ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6=4x5 

2 
Десктоп рачунар комплет 1 

92.050,00 92.050,00 

110.460,00 110.460,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 5 дана и рок важења понуде је 60  дана. 

 

4. Понуђач „Royal Commerce“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној 

коверти. Понуда је следећа:  

Број 

партије 

Назив артикла Јединица 

мере 

Количин

а  

Јединична цена без 

и са ПДВ-ом 

Укупна цена за 

партију без и са 

ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6=4x5 

1 
таблет са 

футролом 
комад 28 

31.250,00 875.000,00 

37.500,00 1.050.000,00 

2 
Десктоп рачунар комплет 1 

78.750,00 78.750,00 

94.500,00 94.500,00 

Рок плаћања је  10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60  дана. 

 

5. Понуђач „Microsystems“ д.о.о. из Београда дао је понуду, благовремено, у правилно затвореној коверти. 

Понуда је следећа:  

Број 

партије 

Назив артикла Јединица 

мере 

Количин

а  

Јединична цена без 

и са ПДВ-ом 

Укупна цена за 

партију без и са 

ПДВ-ом 

1 2 3 4 5 6=4x5 

1 
таблет са 

футролом 
комад 28 

30.830,00 863.240,00 

36.996,00 1.035.888,00 

2 
Десктоп рачунар комплет 1 

83.785,00 83.785,00 

100.542,00 100.542,00 

Рок плаћања је 10 дана, рок испоруке је 15 дана и рок важења понуде је 60  дана. 

 

На основу члана 107. став 1. Закона, наручилац је прегледао и оценио понуде те је утвдио следеће: 

 

Све пристигле понуде оцењене су као одговарајуће и прихватљиве имајући у виду да су сви 

понуђачи доставили одговарајуће каталоге уређаја које нуде, а који у потпуности одговарају траженим 

техничким карактеристикама које је наручилац дефинисао конкурсном документацијом.  

 

Комисија је одлучила да од понуђача чије су понуде оцењене као најповољније не тражи доказе о 

испуњености обавезних услова за учешће у постуку јавне набавке, имајући у виду да су сви доставили 

исправну изјаву и да су сви изабрани понуђачи уписани у регистар понуђача АПР-а. 

  

Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена цена.  

  

На основу стручне анализе понуда, Комисија за јавне набавке је констатовала да су одговарајуће, 

прихватљиве и најповољније понуде следеће: 

 

 



Број партије Изабрани понуђач Укупна процењена 

вредност партије без 

ПДВ.а 

Укупна понуђена 

цена за партију без 

ПДВ-а 

Партија 1 
„Comtrade System Integration“ д.о.о. из 

Београда, ул. Савски насип бр. 7 
1.090.488,00 786.800,00 

Партија 2 
„Royal Commerce“ д.о.о.  Београда, ул. 

Донска бр. 5/1г 130.000,00 78.750,00 

 

После стручне оцене комисија за јавне набавке је преложила Генералном секретару да се уговори 

доделе понуђачима који су дали прихватљиве и најповољније понуде, тј. понудили најниже цене и то: 

за партију 1 – понуђачу „Comtrade System Integration“ д.о.о. из Београда, ул. Савски насип бр. 7 

за партију 2: понуђачу „Royal Commerce“ д.о.о. из Београда, ул. Донска бр. 5/1г 

  Генерални секретар је прихватила све предлоге комисије за јавну набавку, па је одлучено као у 

изреци ове одлуке. 

 

 Одлуку објавити на Порталу УЈН и сајту Црвеног крста Србије у року од три дана од дана 

доношења.  

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   

 

 Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки у року од пет дана од дана објављивања исте на 

Порталу УЈН.  

 

            Генерални секретар 

           Црвеног крста Србије 

               

                         ________________________________ 

              Весна Миленовић 


